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Fazat e Integrimit te Tregut 
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Suficiti i konsumatorit 

• Së pari të shohum se si paraqitet kërkesa dhe 

oferta.  

• Përvec cmimit të ekuilibrit të tregut a do të 

paraqitej ndonjë cmimë tjetër? 

• A do të ketë përfitime konsumatori nga 

integrimet ekonomike dhe pse? 

• Paraqitni përmes grafikonit. 



Suficiti i konsumatorit 

• Cmimin më të madh të cilin do të ishim në 

gjendje ta paguanim, mirëpo nuk e paguajmë 

për shkak të cmimit më të ulët që është. 

• Pra, nëse bëjmë pjesë në këtë pjesë është në 

rregullë. 

• Por, cdo ndodhte nëse ne nuk mund të blejmë 

me cmimin e ekuilibrit? 



Efekti i liberalizimit 

• Nëse për shkakë të liberalizimit të ekonomisë 

cmimi i produkteve ulet atëher le ta shohum 

se cili është efekti në kërkesën dhe oferten e 

vendit tonë? 

• Kush do të përfitoj në këtë rast? 

• Nëse firma juaj do të bënte pjesë në firmat që 

ju zvogëlohet sasia cfarë efekti do të kishte te 

ju? 



Pyetje 

 

 

 

   Ju faleminderit!!! 


